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Né mbéshtetje t& nenit 3, paragrafi 2, nénparagrafi 2.6 dhe 2.11 si dhe nenit 26, paragrafi 4, té
Ligjit Nr. 04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t& Mediave, KPM miraton:

RREGULLORE PER MBESHTETJEN E OFRUESVE TE SHERBIMEVE
MEDIALE AUDIO DHE AUDIOVIZUALE ME MBULIM TOKESOR
LOKAL DHE REGJIONAL

NENI 1
QELLIMI

Kjo Rregullore pércakton kushtet, kriteret dhe procedurén pér ndarjen e mjeteve nga Fondi i
KPM-sé dhe ményrén se si duhet té pérdoren kéto mjete. Qé€llimi i ndarjes s€ mjeteve nga Fondi i
KPM-sé &shté qé t'u ofrohet mbéshtetje ofruesve t€ shérbimeve mediale me géllim t€
promovimit t& programeve cilésore t€ shuméllojshme né interes t€ publikut.

NENI 2
FUSHEVEPRIMI

Dispozitat e késaj Rregulloreje zbatohen ndaj t€ gjithé t€ licencuarve t€ KPM-sé té cilét ushtrojné
aktivitete té ofrimit té shérbimeve mediale audio dhe audiovizuale me mbulim tokésor lokal dhe
regjional né Republikén e Kosovés.
NENI 3
PERKUFIZIMET

1. Ofrues i shérbimit medial audiovizual (OSHMA) — personi fizik ose juridik i cili ka
pérgjegjési redaktuese pér pérzgjedhjen e pérmbajtjes audiovizuale t€ ofruesit t& shérbimit
medial dhe pércaktimin e ményrés sé€ organizimit té tij.

2. Fondi pér mbéshtetje - (né tekstin e métejmé: Fondi) éshté shuma e mjeteve e grumbulluar
nga té hyrat nga tarifa vjetore e licencés dhe donacione tjera t& dedikuara pér mbéshtetje né
formé té granteve pér OSHMA-té.

3. Grant programor - Mbéshtetja financiare pér njé projekt me aktivitete specifike programore,
té detajuara né aplikacionin pér grant, me rezultate t€ matshme pérfundimtare. ‘

4. Aplikacioni pér grant - Formulari né formé pyetésori i dedikuar pér plotésim me informata ‘
relevante rreth projekt propozimit pér té cilin kérkohet mbéshtetja financiare.
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. Pérfitues i grantit- i licencuari i cili 1 pérmbush kriteret pér financim t€ projektit dhe
nénshkruan kontratén pér financim me KPM-né.

. I licencuar - personi juridik té cilit KPM-ja i ka dhéné Licencén pér té operuar si ofrues i
shérbimeve mediale audio dhe audiovizuale.

_ Parashtruesi i kérkesés — i licencuari i KPM-sé, me mbulim tokésor lokal dhe regjional, qé
aplikon pér grant programor.

. Komisioni vlerésues — komisioni i caktuar nga KPM pér vlerésim té aplikacioneve dhe
pérpilim té rekomandimit t& listés sé pérfituesve té Fondit.

NENI 4
SIGURIMI 1 TE HYRAVE

. Mjetet e Fondit t& KPM-sé sigurohen nga shuma e pérgjithshme e tarifés vjetore t€ licencés,
sic éshté e pércaktuar me Rregulloren pérkatése t& KPM-sé pér nivelin e tarifés vjetore pér

licencé.

. Pérgindja e shumés sé pérgjithshme t& tarifés vjetore t& licencés q€ do t€ pérdoret pér kété
Fond do té pércaktohet me vendim t€¢ KPM-sé.

. Ky fond mund t& plotésohet me donacione dhe té interesuarit e tjeré pér kontribute dhe
mbéshtetje financiare, né pajtim me legjislacionin né fuqi.

NENI 5
‘NDARJA E FONDEVE

. Ndarja e mjeteve nga Fondi béhet pérmes:

1.1 granteve programore pér mbéshtetje t€ ofruesve t€ shérbimeve mediale me géllim
té promovimit té programeve cilésore té shuméllojshme né interes té publikut.

. Ndarja e mjeteve nga Fondi béhet n€ pajtim me parimet ¢ méposhtme:
2.1 liria, profesionalizmi dhe pavarésia e OSHMA-ve;
2.2 ndalimi i censurés;
2.3 gasja e liré dhe e barabarté né mjetet e Fondit;
2.4 zhvillimi i konkurrencés, pluralizmit dhe pérmbajtjeve programore cilésore;

2.5 objektiviteti, ndalimi i diskriminimit dhe transparenca.
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